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Krzysztof Wyszyński 
Product Manager 
Würth Polska

Prowadzenie warsztatu to nie tylko wykonywanie napraw,  
ale również dbałość o stanowisko i utrzymywanie porządku.  
Bez właściwej organizacji miejsca pracy traci się cenny czas na 
poszukiwanie odpowiedniego narzędzia. Podpowiadamy, jak za-
chować czystość w warsztacie i zwiększyć efektywność pracy

Modernizację warsztatu należy roz
począć od przywrócenia w nim porząd
ku oraz sprawdzenia, jakich narzędzi 
brakuje, a jakie są już zużyte i wymaga
ją wymiany. Nie powinno się ich zosta
wiać „na wszelki wypadek”. Korzystanie 
z wyeksploatowanych lub uszkodzonych 
narzędzi znacząco utrudnia pracę, obni
ża jej jakość i może prowadzić do wy
padków.

Po przywróceniu porządku i pozbyciu 
się wszystkich zniszczonych elemen
tów okaże się zapewne, że wyposażenie 
warsztatu nie jest kompletne. Warto wte
dy ocenić, czego brakuje i przygotować 
listę potrzeb. Trzeba też przemyśleć roz
mieszczenie poszczególnych sprzętów 

i narzędzi oraz zainwestować w pojemni
ki służące do ich przechowywania.

Zagospodarowanie przestrzeni 
i mądre przechowywanie 
Przechowywanie narzędzi na regałach 
jest znacznie wygodniejsze niż w szafach.
Odpowiednio rozstawione regały zajmują 
niewielką przestrzeń oraz zapewniają ła
twy dostęp. Przyrządy są dobrze widocz
ne, można też od razu zauważyć, czego 
brakuje. Układając na nich narzędzia, na
leży kierować się zasadą, że najczęściej 
używane umieszcza się blisko stanowi
ska pracy, by znalazły się w zasięgu ręki. 
Warto ustalić stałe miejsce przechowy
wania konkretnych przedmiotów i starać 

się je tam odkładać. Sprawi to, że praca 
stanie się bardziej przewidywalna i kom
fortowa oraz zwiększy się jej bezpieczeń
stwo. W warsztacie doskonale sprawdza
ją się regały metalowe. Są trwałe i na tyle 
solidne, że rzadko ulegają uszkodzeniom 
podczas eksploatacji. 

Dobrą praktyką jest wydzielenie pra
cownikom czasu w godzinach pracy na 
posprzątanie swojego stanowiska. W ten 
sposób wszystkie narzędzia trafią na miej
sce. Wystarczy poświęcić pół godziny 
dziennie na koniec zmiany, gdy pracow
nicy są juz zmęczeni i mniej produktywni, 
by znacząco przyspieszyć pracę w godzi
nach porannych następnego dnia oraz 
zmniejszyć liczbę popełnianych błędów. 

Zaleca się, by każdy mechanik dys
ponował własnym kompletem podstawo
wych narzędzi i za niego odpowiadał, co 
sprawi, że będą one zadbane, a dodat
kowo uniknie się wielu nieporozumień 
między pracownikami.

Do przechowywania normaliów ide
alnie nadają się różnego rodzaju kasety 
wyposażone w praktyczne pojemniki lub 
wkładki z tworzywa sztucznego. Pogru
powanie w nich drobnych przedmiotów 
pozwala utrzymać porządek, a przejrzy
stość ich ułożenia ułatwia ocenę stanu 
zaopatrzenia. Przy zakupie kaset warto 
wybierać takie, które łączą się ze sobą 
w moduły. Zajmują mało miejsca i świet
nie spisują się przy transporcie drobnych 
części, dzięki czemu można je zabierać 
prawie wszędzie. 

Porządek w warsztacie

W praktyce doskonale sprawdza się 
system trwałych i odpornych na uderzenia 
kaset Orsy firmy Würth, które można ze 
sobą łączyć i bezpiecznie transportować . 

Uzupełnianie braków magazynowych
Wartym uwagi rozwiązaniem jest opisanie 
narzędzi na półkach, co okazuje się szcze
gólnie przydatne przy zatrudnieniu nowych 
pracowników, którzy nie zawsze pamięta
ją, gdzie je odkładać. Etykiety mogą mieć 
jeszcze jedno zastosowanie: niektóre mar
ki oferują klientom specjalne systemy, po
zwalające składać zamówienia za pomocą 
skanowania. Przyśpiesza to proces zakupu 
i eliminuje ryzyko opóźnień wywołanych 
brakami magazynowymi.

Opracowany przez firmę Würth system 
magazynowania produktów Orsy dopaso
wany jest do indywidualnych potrzeb klien
ta – redukuje czas obsługi magazynu oraz 
optymalizuje jego przestrzeń. Co więcej, to 
w gestii przedstawiciela Würth jest uzupeł
nianie zapasów, obsługa oraz czyszczenie. 
Klienci, którzy korzystają z systemów Orsy, 
otrzymują etykiety do podpisywania pro
duktów. Po zeskanowaniu umieszczonych 
na nich kodów kreskowych mogą szybko 
sporządzić i złożyć zamówienie.

Odpowiednia organizacja, systematycz
ne sprzątanie, konsekwencja w odkładaniu 
narzędzi na wyznaczone miejsca oraz bie
żące uzupełnianie braków przekładają się 
na wydajność i komfort pracy. Właściciele 
warsztatów powinni pamiętać, że wygląd 
zakładu wpływa na ich wizerunek.         n

Rozsuwany blat szafki warsztatowej znacząco powiększa jej funkcjonalność

Przykłady ergonomicznych wózków narzędziowych różnych wielkości i przeznaczenia oraz kaseta na drobne 
elementy złączne, ułatwiająca ich przechowywanie

Perforowana płyta ścienna z dowolnie rozmieszczanymi uchwytami pozwala 
grupować narzędzia w określonym porządku i utrzymywać je w czystości 


